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2016年相場は波乱のスタート
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中国人民元相場は、過熱感から元安一巡の動きに
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OPEC総会後の原油価格安は、早ければ１月中に一巡へ
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米企業決算の本格化で、米国株は下支えされる可能性
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騰落レシオ（25日）の60％割れ後は、最短１ヵ月程度堅調に
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出所：日本経済新聞社、東証より大和証券作成
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配当利回りは上限水準に到達、株式への資金シフトに期待

14006
5/19

1/14
17241

17219
1/12

16931
9/29

14533
10/1713910

4/14
14008
2/413338

8/2812445
6/13

12/1
20012

6/24
20868

12/8
17936

12/30
16291

7/18
14809

5/22
15627

10000

12000

14000

16000

18000

20000

日経平均（日次）

（円）

1/13
1.52

1.35
11/191.27

6/24

1.16
4/9

1.27
12/81.24

1/8

1.35
7/181.27

5/22

1/12
1.57

9/29
1.57

5/14
1.36

10/17
1.57

5/19
1.61

8/22
1.50

6/13
1.61

1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

日経225
配当利回り

（％）

出所：日本経済新聞社、Bloombergより大和証券作成

2013 2014 2015 2016



8

8

当面の日・米・欧金融政策会合の日程

1/21 ＥＣＢ理事会

（ドラギ総裁会見）

1/26-27 米ＦＯＭＣ

1/28-29 日銀金融政策決定会合

（黒田総裁会見、「経済・物価情勢の展望」発表）

出所：各種資料より大和証券作成
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二極化相場をリードしてきた値嵩株は、サイクルのピーク接近
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値嵩株のサイクルのピークは、円安のピークに約２年遅れ
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ハイテク株のピークは、円安のピークに１～２年遅れ
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消費増税後はディフェンシブセクターが最大４年程度優位に
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値嵩株波動の銘柄群を分類、タイミング戦略が有効に
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1年リズムを活用したタイミング戦略の例

年序盤
ピーク銘柄

年中盤
ピーク銘柄

年終盤

ピーク銘柄

年序盤
ピーク銘柄

年中盤

ピーク銘柄

10/26
0.3

2/8
0.6

6/12
2.3

12/14
4.1

3/21
7.3

5/8
7.6

1/29
9.8

2/2
12.1

7/1
3.9

-2.8
6/1

-2.8
9/12

-0.7
3/27

-0.1
7/11

0.7
12/28

-0.7
6/7

3.2
12/20

-1.1
5/22

-0.3
6/10

-4.0
10/22

-6

-3

0

3

6

9

12

15

％ 対TOPIXレシオケータ
26週MAカイリ率
（日次）

年序盤ピークの
銘柄群

6/13
10.1

12/30
0.1

6/4
4.3

7/25
4.5

9/5
5.0

5/7
5.9

6/24
3.6

5/28
8.5

6/19
13.7

0.1
1/25

-3.4
11/9

-4.6
3/16

1.7
7/5

-6.4
1/4

0.0
5/22

-3.2
12/24

-1.8
11/12

-0.1
10/28

-10

-5

0

5

10

15

％

年中盤ピークの
銘柄群

10/10
8.7

6/6
6.0

8/24
10.810/5

10.4

6/4
6.8

9/5
9.6

5/2
-1.1

8/22
3.5

10/31
5.0

8/18
9.1

10/22
9.6 4/10

8.8

8/17
12.8

9/30
12.2

-2.4
2/21

1.9
7/6 1.2

12/1

-6.2
2/27

4.0
9/19

-8.2
2/7

0.8
9/11 -0.3

1/10

3.9
9/12

1.6
12/8 0.9

5/12

-10

-5

0

5

10

15

出所：東証より大和証券作成

％

年終盤ピークの
銘柄群

2011 2012 2013 2014 2015



15

15

１年リズムで年序盤にピークとなりやすいセクター
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１年リズムで年序盤にピークとなりやすい銘柄群

コード 主市場 　銘柄名　　　（英語） コード 主市場 　銘柄名　　　（英語）
1414 東１ ショーボンSHO-BOND HOLDINGS CO.LTD. 6268 東１ ナブテスコNABTESCO CORPORATION
2695 東１ くら      KURA CORPORATION LTD. 6278 東１ ユニオンツUNION TOOL CO.
2780 東２ コメ兵    KOMEHYO CO.LTD. 6594 東１ 日本電産  NIDEC CORP.
3328 東Ｍ Ｍ－ＢＥＥBEENOS INC. 6770 東１ アルプス電ALPS ELECTRIC
3349 東１ コスモス薬COSMOS PHARMACEUTICAL 6915 東１ 千代インテCHIYODA INTEGRE CO. LTD.
3395 東１ サンマルクSAINT MARC HOLDINGS CO. 6963 東１ ロ  ー  ムROHM CO.
3398 東１ クスリのアKUSURI NO AOKI CO.LTD. 6981 東１ 村田製作  MURATA MFG
3624 東Ｍ Ｍ－アクセAXEL MARK INC. 6988 東１ 日東電工  NITTO DENKO CORPORATION
4528 東１ 小野薬品  ONO PHARM. 7164 東１ 全国保証  ZENKOKU HOSHO CO.LTD.
4547 東１ キッセイ薬KISSEI PHARMACEUTICAL 7408 東１ ジャムコ  JAMCO CORPORATION
4552 東１ ＪＣＲファJCR PHARMACEUTICALS 7741 東１ ＨＯＹＡ  HOYA CORP.
4612 東１ 日ペイントNIPPON PAINT HOLDINGS 8595 東１ ジャフコ  JAFCO CO.LTD.
4641 東１ アルプス技ALTECH CORPORATION 8630 東１ 損保ＪＰＮSOMPO JAPAN NIPPONKOA HD
5108 東１ ブリヂストBRIDGESTONE CORP. 9058 東１ トランコムTRANCOM CO.LTD.
5988 東１ パイオラッPIOLAX INC.

出所：東証データなどより大和証券作成
対象：値嵩株波動の銘柄（※）のうち、対TOPIXレシオケータが主に1-4月にピークとなりやすい銘柄
　　　主市場は東１：東証１部上場、東２：東証２部上場、東Ｍ：東証マザーズ上場を示す
（注）銘柄名については、弊社データベースの制約により、途中までの表示となる銘柄がある

（※）値嵩株波動の銘柄：東証上場銘柄のうち、直近の平均売買代金が3000万円以上、2015年の高値が3000円以上の銘柄
　　　2015年高値が2013-14年の高値を上回り、かつ2011-12年安値からの上昇率が日経平均を上回る銘柄
　　　以降の表でも共通
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１年リズムで年中盤にピークとなりやすいセクター
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１年リズムで年中盤にピークとなりやすい銘柄群
コード 主市場 　銘柄名　　　（英語） コード 主市場 　銘柄名　　　（英語）
2220 東１ 亀田製菓  KAMEDA SEIKA 6965 東１ 浜松ホトニHAMAMATSU PHOTONICS
2331 東１ ＡＬＳＯＫSOHGO SECURITY SERVICES 6995 東１ 東海理    TOKAI RIKA CO.
2379 東１ ディップ  DIP CORPORATION 7240 東１ Ｎ  Ｏ  ＫNOK CORPORATION
2427 東１ アウトソシOUTSOURCING INC. 7259 東１ アイシン精AISIN SEIKI
2772 東１ ゲンキー  GENKY STORESINC. 7276 東１ 小糸製作  KOITO MFG.
2815 東１ アリアケジARIAKE JAPAN 7282 東１ 豊田合    TOYODA GOSEI
2914 東１ ＪＴ      JAPAN TOBACCO INC. 7581 東１ サイゼリヤSAIZERIA CO LTD.
2918 東１ わらべや  WARABEYA NICHIYO CO.LTD. 7606 東１ ＵアローズUNITED ARROWS
3098 東１ ココカラフCOCOKARA FINE INC. 7613 東１ シークス  SIIX CORP.
3258 東１ ユニゾＨＤUNIZO HOLDINGS COMPANY 7717 東１ Ｖテク    V TECHNOLOGY CO.LTD.
3387 東１ クリレスＨCREATE RESTAURANTS HOLDIN 7733 東１ オリンパスOLYMPUS CORPORATION
3391 東１ ツルハＨＤTSURUHA HOLDINGS INC. 7747 東２ アサヒインASAHI INTECC CO.LTD.
3653 東Ｍ Ｍ－モルフMORPHO INC. 7988 東１ ニフコ    NIFCO INC.
4452 東１ 花  王    KAO CORP. 8008 東１ ４℃  ＨＤYONDOSHI HOLDINGS INC.
4565 東Ｍ Ｍ－ＳＯＳSOSEI GROUP CORPORATION 8219 東１ 青山商事  AOYAMA TRADING CO LTD
4839 東１ ＷＯＷＯＷWOWOW INC. 8282 東１ ケーズＨＤK S HOLDINGS CORPORATION
4917 東１ マンダム  MANDOM CORP. 8424 東１ 芙蓉リースFUYO GENERAL LEASE CO.
4922 東１ コーセー  KOSE CORP. 8570 東１ イオンＦＳAEON FINANCIAL SERVICE CO
4967 東１ 小林製薬  KOBAYASHI PHARM. 8766 東１ 東京海上  TOKIO MARINE HOLDINGS INC
5105 東１ 東洋ゴム  TOYO TIRE & RUBBER 8876 東１ リロＨＬＤRELO HOLDINGS INC.
5186 東１ ニッタ    NITTA CORP. 9021 東１ ＪＲ西日本WEST JAPAN RAILWAY CO.
5333 東１ 日本碍子  NGK INSULATORS 9375 東１ 近鉄エクスKINTETSU WORLD EXPRESS
5334 東１ 特殊陶    N.G.K.SPARK PLUG 9602 東１ 東  宝    TOHO CO.(9602)
6201 東１ 豊田織    TOYOTA INDUSTRIES CORP. 9603 東１ Ｈ．Ｉ．ＳH.I.S. CO.LTD.
6463 東１ ＴＰＲ    TPR CO.LTD. 9744 東１ メイテツクMEITEC CORPORATION
6586 東１ マキタ    MAKITA CORPORATION 9746 東１ ＴＫＣ    TKC CORP.
6592 東１ マブチモーMABUCHI MOTOR 9787 東１ イオンディAEON DELIGHT CO.LTD.
6758 東１ ソニー    SONY CORPORATION 9842 東１ アークランARC LAND SAKAMOTO CO.LTD.
6806 東１ ヒロセ電機HIROSE ELECTRIC 9843 東１ ニトリＨＤNITORI HOLDINGS CO.LTD.
6807 東１ 航空電子  JAPAN AVIATION ELEC. 9956 東１ バローＨＤVALOR HOLDINGS CO. LTD.
6877 東１ ＯＢＡＲＡOBARA GROUP INCORPORATED 9983 東１ ファストリFAST RETAILING CO.LTD.

出所：東証データなどより大和証券作成

対象：値嵩株波動の銘柄のうち、対TOPIXレシオケータが主に5-8月にピークとなりやすい銘柄
　　　主市場は東１：東証１部上場、東２：東証２部上場、東Ｍ：東証マザーズ上場を示す

（注）銘柄名については、弊社データベースの制約により、途中までの表示となる銘柄がある



19

19

１年リズムで年終盤にピークとなりやすいセクター
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１年リズムで年終盤にピークとなりやすい銘柄群
コード 主市場 　銘柄名　　　（英語） コード 主市場 　銘柄名　　　（英語）
1925 東１ 大和ハウスDAIWA HOUSE INDUSTRY 6869 東１ シスメックSYSMEX CORP
2127 東１ 日本Ｍ＆ＡNIHON M&A CENTER INC. 7270 東１ 富士重工  FUJI HEAVY INDUSTRIES
2206 東１ 江崎グリコEZAKI GLICO CO.LTD. 7309 東１ シマノ    SHIMANO INC.
2229 東１ カルビー  CALBEE INC. 7453 東１ 良品計画  RYOHIN KEIKAKU CO.LTD.
2269 東１ 明治ＨＤ  MEIJI HOLDINGS CO.LTD. 7476 東１ アズワン  AS ONE CORPORATION
2327 東１ ＮＳＳＯＬNS SOLUTIONS CORPORATION 7532 東１ ドンキホーDON QUIJOTE HOLDINGS CO.
2670 東１ ＡＢＣマーABC-MART INC. 7730 東１ マニー    MANI. INC.
2753 東１ あみやき  AMIYAKI TEI CO.LTD. 7732 東１ トプコン  TOPCON CORPORATION
2801 東１ キッコーマKIKKOMAN CORP. 7846 東１ パイロットPILOT CORPORATION
2809 東１ キユ－ピ－KEWPIE CORPORATION 7864 東１ フジシールFUJI SEAL INTERNATIONAL
2908 東１ フジッコ  FUJICCO CO. LTD 7936 東１ アシックスASICS CORPORATION
3097 東１ 物語コーポTHE MONOGATARI CORPORATIO 7951 東１ ヤマハ    YAMAHA CORP.
3626 東１ ＩＴＨＤ  IT HOLDINGS CORPORATION 7956 東１ ピジョン  PIGEON CORPORATION
3950 東１ ザ・パックTHE PACK CORPORATION 8111 東１ ゴルドウイGOLDWIN INC.
4082 東２ 稀元素    DAIICHI KIGENSO 8174 東１ 日本瓦斯  NIPPON GAS
4301 東１ アミューズAMUSE INC. 8194 東１ ライフコーLIFE CORPORATION
4516 東１ 日本新薬  NIPPON SHINYAKU 8200 東１ リンガーハRINGER HUT
4519 東１ 中外製薬  CHUGAI PHARMACEUTICAL 8255 東１ アクシアルAXIAL RETAILING INC.
4521 東１ 科研製薬  KAKEN PHARM 8273 東１ イズミ    IZUMI
4523 東１ エーザイ  EISAI CO.LTD. 8279 東１ ヤオコー  YAOKO CO.LTD.
4541 東１ 日医工    NICHI-IKO PHARMACEUTICAL 8586 東１ 日立キャピHITACHI CAPITAL CORP.
4543 東１ テルモ    TERUMO CORP. 9020 東１ ＪＲ東日本EAST JAPAN RAILWAY CO.
4577 東１ ダイト    DAITO PHARMACEUTICAL CO. 9022 東１ ＪＲ東海  CENTRAL JAPAN RAILWAY CO.
4684 東１ オービックOBIC CO.LTD. 9039 東１ サカイ引越SAKAI MOVING SERVICE CO.
4733 東１ ＯＢＣ    OBIC BUSINESS CONSULTANTS 9432 東１ ＮＴＴ    NTT CORP.
4919 東１ ミルボン  MILBON CO.LTD. 9433 東１ ＫＤＤＩ  KDDI CORPORATION
4927 東１ ポーラオルPOLA ORBIS HOLDINGS INC. 9627 東１ アインＨＤAIN HOLDINGS INC.
4928 東１ ノエビアＨNOEVIR HOLDINGS CO. LTD. 9682 東１ ＤＴＳ    DTS CORPORATION
6273 東１ ＳＭＣ    SMC CORPORATION 9706 東１ 日空ビル  JAPAN AIRPORT TERMINAL
6367 東１ ダイキン工DAIKIN INDUSTRIES 9735 東１ セコム    SECOM CO.
6465 東１ ホシザキ  HOSHIZAKI ELECTRIC CO.LTD 9974 東１ ベルク    BELC CO.LTD.
6481 東１ ＴＨＫ    THK CO.LTD. 9989 東１ サンドラッSUNDRUG CO.LTD.
6861 東１ キーエンスKEYENCE CORPORATION

出所：東証データなどより大和証券作成

対象：値嵩株波動の銘柄のうち、対TOPIXレシオケータが主に9-12月にピークとなりやすい銘柄
　　　主市場は東１：東証１部上場、東２：東証２部上場を示す

（注）銘柄名については、弊社データベースの制約により、途中までの表示となる銘柄がある
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参考銘柄チャート①：年序盤ピークの銘柄群

アルプス電気（6770） ローム（6963）

日々終値による月足であることに留意。表示期間等はデータベースの制約
による。出所：東京証券取引所データより大和証券作成
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参考銘柄チャート②：年中盤ピークの銘柄群
 

日々終値による月足であることに留意。表示期
間等はデータベースの制約による。出所：東京
証券取引所データより大和証券作成

花王（4452）

ブイ・テクノロジー
（7717）

ＪＲ西日本（9021）

東京海上ＨＤ
（8766）

綜合警備保障
（2331）

ＨＩＳ（9603）
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参考銘柄チャート③：年終盤ピークの銘柄群
 

日々終値による月足であることに留意。
表示期間等はデータベースの制約による。
出所：東京証券取引所データより
大和証券作成

ＫＤＤＩ（9433）

新日鉄住金ソリュー
ションズ（2327）

キーエンス（6861）

ＪＲ東海（9022）

キユーピー（2809）

シスメックス
（6869）
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値嵩株波動の銘柄群を分類、タイミング戦略が有効に
 

奇数年ピーク

偶数年ピーク

２年リズム

ハイテク　　化学　　食品 金融　　小売　　情報通信

約半年のリズム

半年リズム

出所：大和証券作成

年序盤ピーク

年中盤ピーク

年終盤ピーク

１年リズム
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　トイレタリー
医薬品　　　金融　　　自動車　　小売　　　　機械
　　　　　　ハイテク　　　関連　　　観光　　　情報通信
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　食品

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　トイレタリー
医薬品　　　金融　　　自動車　　小売　　　　機械
　　　　　　ハイテク　　　関連　　　観光　　　情報通信
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　食品

2016年 2017年
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２年リズムで西暦偶数年にピークとなりやすいセクター
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２年リズムは半導体業界の２年サイクルも反映
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２年リズムで西暦偶数年にピークとなりやすい銘柄群

コード 主市場 　銘柄名　　　（英語） コード 主市場 　銘柄名　　　（英語）
2267 東１ ヤクルト  YAKULT HONSHA CO.LTD. 6762 東１ ＴＤＫ    TDK CORP.
2282 東１ 日本ハム  NH FOODS LTD. 6794 東１ フオスタ－FOSTER ELECTRIC
2290 東１ 米  久    YONEKYU CORP. 6849 東１ 日本光電  NIHON KOHDEN CORP.
2502 東１ アサヒ    ASAHI GROUP HOLDINGS LTD. 6923 東１ スタンレ電STANLEY ELECTRIC
2726 東１ パル      PAL CO.LTD. 7269 東１ スズキ    SUZUKI MOTOR
2875 東１ 東洋水産  TOYO SUISAN 7649 東１ スギＨＤ  SUGI HOLDINGS CO.LTD.
4021 東１ 日産化学  NISSAN CHEMICAL 7917 東１ 藤森工業  FUJIMORI KOGYO CO.LTD.
4186 東１ 東応化    TOKYO OHKA KOGYO 8113 東１ ユニチヤ－UNI CHARM CORP
4626 東１ 太陽ＨＤ  TAIYO HOLDINGS CO.LTD. 8276 東１ 平和堂    HEIWADO
4661 東１ オリランドORIENTAL LAND CO.LTD. 9435 東１ 光通信    HIKARI TSUSHIN INC.
6287 東１ サトーＨＤSATO HOLDINGS CORPORATION 9729 東１ トーカイ  TOKAI CORP.
6457 東１ グローリーGLORY LTD.

出所：東証データなどより大和証券作成
対象：値嵩株波動の銘柄のうち、対TOPIXレシオケータが西暦偶数年にピークとなりやすい銘柄
　　　主市場は東１：東証１部上場を示す
（注）銘柄名については、弊社データベースの制約により、途中までの表示となる銘柄がある
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２年リズムで西暦奇数年にピークとなりやすいセクター
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２年リズムで西暦奇数年にピークとなりやすい銘柄群

コード 主市場 　銘柄名　　　（英語） コード 主市場 　銘柄名　　　（英語）
1766 東１ 東建コーポTOKEN CORPORATION 4768 東１ 大塚商会  OTSUKA CORPORATION
2412 東２ ベネ・ワンBENEFIT ONE INC. 5332 東１ ＴＯＴＯ  TOTO LTD.
2678 東１ アスクル  ASKUL CORPORATION 6737 東１ ＥＩＺＯ  EIZO CORPORATION
2685 東１ アダストリADASTRIA CO.LTD 7272 東１ ヤマハ発動YAMAHA MOTOR
3064 東１ ＭＲＯ    MONOTARO CO LTD 7280 東１ ミツバ    MITSUBA CORPORATION
3088 東１ マツモトキMATSUMOTOKIYOSHI HOLDINGS 8439 東１ ＴＣ－ＬＥCENTURY TKY LEASING CORP
3092 東１ スタートトSTART TODAY CO.LTD. 8715 東１ アニコム  ANICOM HOLDINGS INC.
3254 東１ プレサンスPRESSANCE CORPORATION 8725 東１ ＭＳ＆ＡＤMS&AD INSURANCE GROUP
3769 東１ ＧＭＯＰＧGMO PAYMENT GATEWAY INC. 9613 東１ ＮＴＴデーNTT DATA CORPORATION
4307 東１ ＮＲＩ    NOMURA RESEARCH INSTITUTE 9684 東１ スクエニＨSQUARE ENIX HOLDINGS CO.
4324 東１ 電通      DENTSU INC. 9715 東１ トランスコTRANS COSMOS INC.
4507 東１ 塩野義    SHIONOGI 9719 東１ ＳＣＳＫ  SCSK CORPORATION
4751 東１ サイバーエCYBER AGENT.LTD

出所：東証データなどより大和証券作成
対象：値嵩株波動の銘柄のうち、対TOPIXレシオケータが西暦奇数年にピークとなりやすい銘柄
　　　主市場は東１：東証１部上場、東２：東証２部上場を示す
（注）銘柄名については、弊社データベースの制約により、途中までの表示となる銘柄がある
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偶数年ピーク銘柄⇒奇数年ピーク銘柄へのシフト戦略も
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参考銘柄チャート④：偶数年（上）、奇数年（下）ピーク銘柄群

東京応化
工業
（4186）

大塚商会
（4768）

日本ハム
（2282）

サイバー
エージェント
（4751）

日々終値による月足であることに留意。表示期
間等はデータベースの制約による。出所：東京
証券取引所データより大和証券作成
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開示事項

【株式レーティング記号について】
株式レーティング記号は、今後12ヶ月程度のパフォーマンスがベンチマークとする株価指数の騰落率と比べ、以下の通り判断した事を示します。（2015年1月以降のレーティング付与或いは更新より適
用。2014年12月末以前に付与或いは更新されたレーティングについては6ヶ月程度のパフォーマンスとベンチマークとする株価指数の騰落率との比較です）

１（買い）=15%以上上回る
２（アウトパフォーム）=5%～15%上回る
３（中立）=±5%未満
４（アンダーパフォーム）=5%～15%下回る
５（売り）=15%以上下回る

各国におけるベンチマークは以下の通りです。
日本：TOPIX、米国：S&P 500、欧州：STOXX Europe 600、香港：ハンセン指数、シンガポール：ストレイト・タイムズ指数、韓国：韓国総合指数、台湾：加権指数、オーストラリア：S&P ASX200指数

【利益相反関係の可能性について】
大和証券は、このレポートに記載された会社に対し、投資銀行業務に係るサービスの提供、その他の取引等を行っている、または行う場合があります。そのような場合には、大和証券に利益相反が生
じる可能性があります。

【当社及び大和証券グループについて】
大和証券は、㈱大和証券グループ本社の子会社です。

【保有株式等について】
大和証券は、このレポートに記載された会社が発行する株券等を保有し、売買し、または今後売買することがあります。大和証券グループが、株式等を合計5%超保有しているとして大量保有報告を行
っている会社は以下の通りです。（平成27年12月31日現在）

北弘電社(1734)  大豊建設(1822)  イチケン(1847)  テノックス(1905)  高橋カーテンウォール工業(1994)  アコーディア・ゴルフ(2131)  日本マニュファクチャリングサービス(2162)  キャリアデ
ザインセンター(2410)  ＭＣＵＢＳ ＭｉｄＣｉｔｙ投資法人(3227)  サムティ(3244)  サンセイランディック(3277)  インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人(3298)  ムゲンエステート(3299)  
日本ヘルスケア投資法人(3308)  ケー・エフ・シー(3420)  サンコーテクノ(3435)  いちごホテルリート投資法人(3463)  テックファームホールディングス(3625)  エムアップ(3661)  モブキャスト
(3664)  enish(3667)  アバント(3836)  神島化学工業(4026)  タイガースポリマー(4231)  セプテーニ・ホールディングス(4293)  ラクオリア創薬(4579)  相模ゴム工業(5194)  ノザワ(5237)  中山
製鋼所(5408)  日本精鉱(5729)  東京製綱(5981)  テクノプロ・ホールディングス(6028)  リンクバル(6046)  日進工具(6157)  中村超硬(6166)  オカダアイヨン(6294)  ワイエイシイ(6298)  三相
電機(6518)  ダブル・スコープ(6619)  寺崎電気産業(6637)  ミツミ電機(6767)  スミダコーポレーション(6817)  フェローテック(6890)  エノモト(6928)  アストマックス(7162)  GMOクリックホー
ルディングス(7177)  ノジマ(7419)  大興電子通信(8023)  ニチモウ(8091)  マネースクウェアHD(8728)  マネーパートナーズグループ(8732)  大和証券オフィス投資法人(8976)  日本賃貸住宅投資
法人(8986)  セレスポ(9625)  帝国ホテル(9708)  丸紅建材リース(9763)  パーカーコーポレーション(9845)  バイテックホールディングス(9957)（銘柄コード順）

【主幹事を担当した会社について】
大和証券は、平成27年1月以降下記の銘柄に関する募集・売出し（普通社債を除く）にあたり主幹事会社を担当しています。

大豊建設(1822)  ダイユーエイト(2662)  ヒューリック(3003)  鳥貴族(3193)  ホットランド(3196)  大和ハウスリート投資法人(3263)  アクティビア・プロパティーズ投資法人(3279)  イオンリー
ト投資法人(3292)  日本ヘルスケア投資法人(3308)  トーセイ・リート投資法人(3451)  ケネディクス商業リート投資法人(3453)  サムティ・レジデンシャル投資法人(3459)  ケイアイスター不動産
(3465)  テクノスジャパン(3666)  オプティム(3694)  テラスカイ(3915)  マイネット(3928)  メディカルシステムネットワーク(4350)  扶桑化学工業(4368)  楽天(4755)  デクセリアルズ(4980)  
クニミネ工業(5388)  インターワークス(6032)  ファーストロジック(6037)  日本ビューホテル(6097)  パンチ工業(6165)  ブランジスタ(6176)  日本郵政(6178)  ＧＭＯメディア(6180)  ソネット
・メディア・ネットワークス(6185)  ツバキ・ナカシマ(6464)  ソニー(6758)  かんぽ生命保険(7181)  ゆうちょ銀行(7182)  アトム(7412)  メニコン(7780)  プラッツ (7813)  ＴＡＳＡＫＩ(7968)  
極東貿易(8093)  オリックス不動産投資法人(8954)  平和不動産リート投資法人(8966)  大和証券オフィス投資法人(8976)  ジャパン・ホテル・リート投資法人(8985)  日本賃貸住宅投資法人(8986)  
スマートバリュー(9417)  エムティーアイ(9438)  広島ガス(9535)  アイ・エス・ビー(9702)  学究社(9769)  蔵王産業(9986)（銘柄コード順）

【その他の留意事項】
このレポートは、投資の参考となる情報提供を目的としたもので、投資勧誘を意図するものではありません。投資の決定はご自身の判断と責任でなされますようお願い申し上げます。レポートに記載
された内容等は作成時点のものであり、正確性、完全性を保証するものではなく、今後予告なく修正、変更されることがあります。内容に関する一切の権利は大和証券にあります。事前の了承なく複
製または転送等を行わないようお願いします。
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お取引にあたっての手数料等およびリスクについて

手数料等およびリスクについて

● 株式等の売買等にあたっては、「ダイワ・コンサルティング」コースの店舗（支店担当者）経由で国内委託取引を行う場合、約定代金に対して最
大1.24200％（但し、最低2,700円）の委託手数料（税込）が必要となります。また、外国株式等の外国取引にあたっては、現地諸費用等を別途い
ただくことがあります。

● 株式等の売買等にあたっては、価格等の変動による損失が生じるおそれがあります。また、外国株式等の売買等にあたっては価格変動のほかに為
替相場の変動等による損失が生じるおそれがあります。

● 信用取引を行うにあたっては、売買代金の30％以上で、かつ30万円以上の委託保証金が事前に必要です。信用取引は、少額の委託保証金で多額の
取引を行うことができることから、損失の額が差し入れた委託保証金の額を上回るおそれがあります。

● 債券を募集・売出し等により、又は当社との相対取引により売買する場合は、その対価（購入対価・売却対価）のみを受払いいただきます。円貨
建て債券は、金利水準の変動等により価格が上下し、損失を生じるおそれがあります。外貨建て債券は、金利水準の変動に加え、為替相場の変動
等により損失が生じるおそれがあります。また、債券の発行者または元利金の支払いを保証する者の財務状況等の変化、およびそれらに関する外
部評価の変化等により、損失を生じるおそれがあります。

● 投資信託をお取引していただく際に、銘柄ごとに設定された販売手数料および信託報酬等の諸経費、等をご負担いただきます。また、各商品等に
は価格の変動等による損失を生じるおそれがあります。

ご投資にあたっての留意点

● 取引コースや商品毎に手数料等およびリスクは異なりますので、上場有価証券等書面、契約締結前交付書面、目論見書、等をよくお読みください。

● 外国株式、外国債券の銘柄には、我が国の金融商品取引法に基づく企業内容の開示が行われていないものもあります。

商号等 ：大和証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第108号
加入協会：日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、

一般社団法人第二種金融商品取引業協会


